ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 003/2017

Processo de seleção para formação de cadastro reserva de candidatos para os Cursos de

Capacitação para a função de TRIPULANTE OPERACIONAL DE HELICÓPTERO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

1) Os candidatos abaixo relacionados foram considerados aptos em todas as fases do Processo de seleção para
formação de cadastro reserva de candidatos para os Cursos de Capacitação para a função de TRIPULANTE
OPERACIONAL DE HELICÓPTERO, obedecida à classificação geral, conforme disposto nos termos dos
respectivos Editais de Seleção Interna Nº 001/2015 – BR/PC Nº 132/2015, de 15/09/2015, Edital Nº 001/2016 –
BR/PC Nº 037/2016, de 22/03/2016, e Edital Nº 009/2016 – BR/PC Nº 086/2016, de 07/07/2016.

2) Classificação dos candidatos oriundos da Seleção Interna aberta pelo Edital Nº 001/2015, publicado no Boletim
Regimental da Polícia Civil Nº 132/2015, de 15/09/2015, considerando como critérios de desempate os dispostos
no item 8, subitem 8.1.2.

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

LUIZ DANIEL PEREIRA DUARTE 1º

EDER SALDANHA OLIVEIRA 2º

RODRIGO CRISTIANO MOLON 3º

EROS VIEIRA LUDKE 4º

TAIRONE VIEIRA CHELMINSKI 5º

3) Classificação dos candidatos oriundos da Seleção Interna aberta pelo Edital Nº 001/2016, publicado no Boletim
Regimental da Polícia Civil Nº 037/2016, de 22/03/2016, considerando como critérios de desempate os dispostos
no item 8, subitem 8.1.2.

CANDIDATOS

CLASSIFICAÇÃO

LEANDRO WOLLMANN WILLKE

1º

LOUIS MARCIANO ALVES SIMAS

2º

4) Classificação dos candidatos oriundos da Seleção Interna aberta pelo Edital Nº 009/2016, publicado no Boletim
Regimental da Polícia Civil Nº 086/2016, de 07/07/2016, considerando como critérios de desempate os dispostos
no item 8, subitem  8.1.2.

CANDIDATOS

CLASSIFICAÇÃO

DANIEL DINEI GABRIEL

1º

AMANDA SOARES DA SILVA MATTOS

2º

TÚLIO VINÍCIUS TUCUNDUVA

3º

FABIANO DE BEM BORGES

4º

RENAN BARROS SCHMIDT

5º

FABIO CRESTANI

6º

JULIAN RAFAEL BRUM DA SILVA

7º

LUCAS DE JESUS PAIXAO

8º

NEWTON MARTINS DE SOUZA FILHO

9º

5) Os candidatos poderão interpor recurso, no prazo de 03 dias, dirigido à Comissão de Concurso e protocolado na

secretaria da ACADEPOL, situada na Rua Comendador Tavares, nº 360, Bairro Navegantes, em Porto Alegre/RS.

6) Os recursos poderão ser enviados por Sedex, dentro do prazo estabelecido no item 5 deste Edital. Será

considerada a data de postagem do recurso nos correios.

7)  Os candidatos que não compareceram às avaliações foram eliminados do certame.

      Registre-se,

      Publique-se.

      Porto Alegre, 07 de março de 2017.

                                                                                                                                         Elisangela Melo Reghelin,
                                                                                                                                           Delegada de Polícia,
                                                                                                                                       Diretora-Geral da Acadepol
           Daniela Ruschel Malvasio,
               Delegada de Polícia,
          Diretora da DRS/ACADEPOL.